



COPIA

COMUNE DI ONANI'

PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 27 Del: 18/07/2016

Oggetto: APPROVAZIONE VARIANTE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL CANTIERE COMUNALE DI RIPRISTINO DELL'ARREDO URBANO ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO.

L'anno **DUEMILASEDICI**, Addì **DICIOTTO**, del mese di **LUGLIO**
alle ore **15.00**, nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere
gli argomenti posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

			Presente
1	MICHELANGELI CLARA	SINDACO	S
2	CARZEDDA CLAUDIO	VICE SINDACO	S
3	DAGA FABIO	ASSESSORE	N

S = Presenti n. 2 N = Assenti n. 1

Constatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il Sindaco:
MICHELANGELI CLARA

Assiste il Segretario Comunale STAVOLE D.SSA EMANUELA

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere

FAVOREVOLE

sotto il profilo della regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to

DAGA FABIO

2) Si esprime parere

sotto il profilo contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to

LA GIUNTA MUNICIPALE

- **PREMESSO** che con deliberazione G.M n. 83 del 17.12.2015 è stato approvato il progetto del cantiere comunale, redatto dall'ufficio tecnico, per la realizzazione degli interventi di arredo urbano all'interno del centro abitato dell'importo complessivo di €. 32.745,66;
- **CONSIDERATO** che quest'amministrazione ha deciso di completare la sistemazione dell'area dell'ex asilo stanziando l'ulteriore somma di €. 40.000,00 destinati principalmente all'acquisto dei materiali e alla correzione dell'I.V.A. della manodopera;
- **VISTA** la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.06.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016;
- **CONSIDERATO** che con il nuovo stanziamento, l'ufficio tecnico ha rimodulato il quadro economico iniziale che pertanto diventa il seguente:

	PROGETTO	RIMODULAZIONE
	€	€
1 Costo della manodopera	19.932,00	19.932,00
	€	
2 Iva sulla manodopera 5%	996,60	€ 4.385,04
	€	€
TOTALE MANODOPERA	20.928,60	24.317,04
	€	€
3 Materiali attrezzature e noli	8.377,92	36.838,42
	€	
4 Iva sui materiali 22%	1.843,14	€ 8.104,45
	€	€
TOTALE MATERIALI ATTREZZATURE E NOLI	10.221,06	44.942,87
	€	€
5 Oneri sicurezza, visite mediche, DPI	680,00	680,00
	€	
6 Spese amministrative e di gestione	840,00	€ 1.008,00
	€	
TOTALE IMPONIBILE SPESE GENERALI	1.520,00	€ 1.688,00
	€	€
8 I.V.A. sulle spese generali 5%	76,00	371,36
	€	
TOTALE SPESE GENERALI	1.596,00	€ 2.059,36
	€	€
TOTALE COMPLESSIVO	32.745,66	71.319,27
	€	
10 Accantonamento fondo R.U.P. 2%	-	€ 1.426,39
	€	€
TOTALE PROGETTO	32.745,66	72.745,65

- **ATTESO** che si intende approvare la perizia per la realizzazione degli interventi di "Arredo urbano all'interno del centro abitato";
- **TUTTO** ciò premesso e considerato;

- **ACQUISITI** i pareri ex art. 49 1° comma D. Lgs. 267/00, che espressi in premessa alla presente deliberazione ne fanno parte integrante e sostanziale,
- A votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

- **DI** considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;
- **DI** approvare la perizia per la realizzazione degli interventi di “Arredo urbano all'interno del centro abitato”, con il nuovo quadro economico che risulta il seguente:

		€	
1	Costo della manodopera	19.932,00	
		€	
2	Iva sulla manodopera 22%	4.385,04	
		€	
	TOTALE MANODOPERA	24.317,04	
		€	
3	Materiali attrezzature e noli	36.838,42	
		€	
4	Iva sui materiali 22%	8.104,45	
		€	
	TOTALE MATERIALI ATTREZZATURE E NOLI	44.942,87	
		€	
5	Oneri sicurezza, visite mediche, DPI	680,00	
		€	
6	Spese amministrative e di gestione	1.008,00	
		€	
7	TOTALE IMPONIBILE SPESE GENERALI	1.688,00	
		€	
8	I.V.A. sulle spese generali 22 %	371,36	
		€	
9	TOTALE SPESE GENERALI	2.059,36	
		€	
	TOTALE COMPLESSIVO	71.319,27	
		€	
10	Accantonamento fondo R.U.P. 2%	1.426,39	
		€	
	TOTALE PROGETTO	72.745,65	

- **DI** demandare al Responsabile dell'Ufficio Tecnico per gli adempimenti di propria competenza.

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO F.to MICHELANGELI CLARA _____	IL SEGRETARIO F.to STAVOLE D.SSA EMANUELA _____
---	--

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 18-07-2016 al giorno 02-08-2016 per 15 giorni consecutivi

Onani', li 18-07-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to STAVOLE D.SSA EMANUELA

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Onani', li 18-07-2016

IL SEGRETARIO



[Handwritten signature]